

**ДОГОВІР *№ 9***  
**про закупівлю послуг**  
**з нерегулярних пасажирських перевезень осіб з інвалідністю,**  
**що потребують процедури гемодіалізу**

м. Чорноморськ

«*05*» *лютого* 2024

Управління соціальної політики Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області, в особі начальника управління Прищепи Тетяни Іванівни, що діє на підставі Положення, затвердженого рішенням Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області від 05.10.2023 року № 461–VII (далі – Замовник), з однієї сторони, та фізична особа – підприємець Калабін Віталій Вячеславович, зареєстрований за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. Уманська, буд. 25, РНОКПП 3120518778, паспорт серії КК 678889, виданий Іллічівським РВ ОМУ УМВС України в Одеській області 05.09.2001 (далі – Перевізник), з іншої сторони, разом – Сторони, уклали цей договір про таке (далі – Договір):

### 1. Предмет договору

1.1. Замовник доручає, а Перевізник приймає на себе обов'язки здійснювати транспортні послуги з нерегулярних перевезень осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, до відділення гемодіалізу КНП «Одеський обласний центр нефрології та діалізу ООР» код за ДК 021:2015 – 60140000-1 – нерегулярні пасажирські перевезення.

1.2. Маршрут та розклад руху зазначаються в Додатку № 1 до Договору.

1.3. Протягом надання послуг за Договором Замовник має право зменшити їх обсяг залежно від потреб та реального фінансування.

### 2. Якість послуг

2.1. Послуги повинні надаватися в повному обсязі, якісно та вчасно (з дотриманням нормативного часу надання послуг та правил безпеки дорожнього руху).

### 3. Ціна договору

3.1 Ціна Договору складає 250 080,00 грн. (двісті п'ятдесят тисяч вісімдесят) грн., без ПДВ (КПКВК 0813242 КЕКВ 2240).

3.2. Розрахунковим періодом за даним Договором встановлюється календарний місяць.

3.3. Вартість наданих послуг з перевезення осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, в звітному розрахунковому періоді обчислюється, виходячи з кількості фактично виконаних рейсів за встановленим маршрутом.

### 4. Порядок здійснення оплати

4.1. Підставою для оплати послуг за Договором є акт надання послуг, наданий у звітному місяці, підписаний представниками обох Сторін.

Зазначені документи подаються Перевізником не пізніше 20 числа місяця, наступного за звітним.



4.2. Оплата за надані послуги перевезення здійснюється протягом 10 (десяти) банківських днів з дати отримання Замовником розрахункових документів шляхом безготівкового перерахування грошових коштів на розрахунковий рахунок Перевізника.

## **5. Права та обов'язки Сторін**

### **5.1. Замовник зобов'язується:**

5.1.1. Затвердити маршрут та графік руху. Своєчасно узгоджувати з перевізником зміни в маршруті або графіку руху.

5.1.2. Організовувати вчасну явку осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, для їх перевезення згідно з графіком.

5.1.3. Вимагати від осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, дотримання правил поведінки пасажирів в автобусі.

5.1.4. Повідомляти Перевізника про порушення умов Договору водіями, які виділяються ним для перевезення осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, відразу після виявлення Замовником таких порушень.

5.1.5. Здійснювати оплату наданих Перевізником послуг у встановлені умовами Договору строки та за узгодженою Сторонами ціною на послуги.

5.1.6. Не менше ніж за два тижні до необхідної Замовнику дати узгоджувати із Учасником питання можливості перегляду графіку або переносу зупинок, за умови незмінності кількості рейсів або довжини маршруту(ів), встановлених Додатком № 1 до Договору.

5.1.7. Негайно, в письмовій формі повідомляти Замовника про свою ліквідацію або реорганізацію, зміну назви, реквізитів, тощо.

### **5.2. Замовник має право:**

5.2.1. Сприяти Перевізнику у виконанні водіями своїх обов'язків стосовно умов даного Договору

5.2.2. Вимагати від Перевізника виконання своїх обов'язків за цим Договором.

5.2.3. Виставляти Перевізнику всі можливі претензії за даним Договором.

5.2.4. Вимагати зміни умов або розірвання Договору, при порушенні Перевізником договірних зобов'язань.

### **5.3. Перевізник зобов'язується:**

5.3.1. Забезпечити резервні автобуси аналогічного типу для виконання рейсів з перевезень осіб з інвалідністю на випадок несправності (поломки) основних автобусів або в разі виникнення непередбачених обставин під час виконання рейсів (ДТП та інше).

5.3.2. Закріплювати марки та моделі автобусів (включно із резервними) за виконуваними рейсами для надання послуг Замовнику за Договором (далі – закріплений транспорт). Марки та моделі автобусів, що виділяються Перевізником для надання послуг за Договором, зазначаються в Додатку № 1.

5.3.3. Допускати для перевезень осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, автобуси з дотриманням наступних вимог до кожного (основного та резервного) з них:

- справний технічний стан та належне оснащення, підтверджені передрейсовою перевіркою, згідно з вимогами Указу Президента України №570/2004 від 20 травня 2004 "Про заходи щодо посилення безпеки пасажирських перевезень автомобільним транспортом", Постановою Кабінету Міністрів України від 08 жовтня 1997 №1128 "Про забезпечення транспортних засобів первинними засобами пожежогасіння", п. 31 "Правил дорожнього руху України" та інших нормативних вимог до автомобільного перевізника, який здійснює перевезення пасажирів на договірних умовах;

- проходження обов'язкового технічного контролю з оформленням відповідних протоколів встановленого зразку;

- заправлення необхідною кількістю пального для виконання



відповідного оборотного рейсу за графіком;

- належний санітарний стан автобусів.

5.3.4. Забезпечувати вчасне подання автобусів для виконання рейсів за графіком, наведеним в Додатку № 1 до Договору.

5.3.5. В разі несправності, пошкодження чи випадків неможливості надання закріпленого транспорту забезпечувати вчасну (за графіком) підміну автобусів на інші, аналогічного класу та з дотриманням вимог п. 5.3.3 Договору.

5.3.6. Здійснювати надання послуг за Договором без відхилень від маршрутів, без порушень водіями часу подання автобусів згідно з Додатком № 1 до Договору та без випадків не висадки та/або не посадки осіб з інвалідністю на встановлених маршрутом зупинках.

5.3.7. Здійснювати перевезення осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, з дотриманням Закону України "Про автомобільний транспорт", "Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту" (затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 1997р. №176), Указу Президента України №570/2004 від 20 травня 2004р. "Про заходи щодо посилення безпеки пасажирських перевезень автомобільним транспортом", Правил дорожнього руху України, Закону України „Про захист прав споживачів”.

5.3.8. Ознайомлювати водіїв, які залучаються Перевізником для перевезень осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, з вимогами цього Договору та вимагати сумлінного виконання ними обов'язків водія під час руху та умов Договору.

5.3.9. Здійснювати постійний контроль за виконанням водіями рейсів та негайно вживати заходів до порушників, включаючи усунення їх від цих рейсів.

5.3.10. Не допускати до виконання рейсів водіїв, кваліфікація та стан здоров'я яких не дозволяє їм виконувати свої обов'язки стосовно виконання Перевізником умов цього Договору.

5.3.11. Забезпечувати справними засобами мобільного зв'язку водіїв для здійснення ними оперативного зв'язку з уповноваженими представниками Перевізника (або іншими установами, органами) на випадок несправності (поломки) автобусів або в разі виникнення непередбачених обставин під час виконання рейсу (ДТП та інше) та вимагати від водіїв негайно повідомляти представника Перевізника про необхідні заходи з ліквідації цих обставин (або їх наслідків).

5.3.12. При виникненні непередбачених обставин під час виконання рейсу (ДТП, несправність автобуса тощо) терміново забезпечувати належну підміну автобусів, для продовження перевезення осіб з інвалідністю за місцем призначення згідно з графіком.

5.3.13. Ознайомити осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, з правилами поведінки пасажирів при проїзді в автобусі.

5.3.14. Вести встановлену Перевізником службову документацію (технічну, облікову, фінансову та іншу), необхідну для контролю виконання умов за Договором.

5.3.15. Подавати на погодження Замовнику акти наданих послуг про фактичну кількість перевезень за звітний календарний місяць.

5.3.16. Вчасно, у письмовій формі повідомляти Замовника про свою ліквідацію або реорганізацію, зміну назви, реквізитів, статусу платника податків (на додану вартість, на прибуток).

#### **5.4. Перевізник має право:**

5.4.1. Вимагати від осіб з інвалідністю дотримання правил поведінки пасажирів при проїзді в автобусі.

5.4.2. Надавати Замовнику пропозиції щодо поліпшення умов перевезень осіб з інвалідністю за цим Договором.

5.4.3. Виставляти Замовникові всі можливі претензії за даним Договором.

5.4.4. Вимагати зміни умов або розірвання Договору, при порушенні Замовником договірних зобов'язань.



5.4.5. Негайно, в письмовій формі повідомляти Замовника про свою ліквідацію або реорганізацію, зміну назви, реквізитів.

## **6. Відповідальність Сторін**

### **6.1. Перевізник несе відповідальність за:**

6.1.1. Безпеку життя осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу. Відповідальність Перевізника при порушенні умов п.2.1. Договору із заподіянням шкоди персоналу Замовника - згідно з чинним законодавством України.

6.1.2. Зрив перевезень осіб з інвалідністю, що потребують процедури гемодіалізу, через порушення умов п. 5.3.3. та 5.3.5 Договору. Відповідальність Перевізника – сплата Замовникові штрафу в розмірі 5% від вартості перевезення.

### **6.2. Замовник несе відповідальність за:**

6.2.1. Несвоєчасну оплату наданих послуг за даним Договором. В такому разі Замовником сплачується Перевізнику пеня, яка обчислюється від суми вартості наданих послуг за неоплачений розрахунковий період у розмірі подвійної облікової ставки НБУ, що діяла у період, за який нараховується пеня, за кожну добу затримки платежів.

**6.3. Матеріальна відповідальність Сторін** за невиконання умов даного Договору і, зокрема, у частині, що не врегульована даним Договором, регулюється чинним законодавством України.

**6.4.** Сплата штрафних санкцій не звільняє Сторони від виконання своїх зобов'язань в натурі, а також не звільняє від відшкодування збитків, спричинених Замовнику порушенням зобов'язання.

## **7. Обставини непереборної сили**

7.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

7.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 5 (п'яти) днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

7.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються органами державної влади, що уповноваженні видавати такі документи, при виникненні обставин непереборної сили.

7.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 30 (тридцять) днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір. У разі попередньої оплати Учасник повертає Замовнику кошти протягом трьох днів з дня розірвання цього Договору.

## **8. Вирішення спорів**

8.1. При виникненні між Сторонами спорів або розбіжностей за Договором (чи в зв'язку з ним) Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом переговорів.

8.2. У випадку не досягнення домовленості Сторонами, спори вирішуються в судовому порядку.

8.3. Усі відносини, що виникають відповідно до Договору і не урегульовані в ньому, регулюються законодавством України.



## 9. Строк дії договору. Випадки зміни істотних умов

9.1. Цей Договір набирає чинності з 16.03.2024 і діє до 31.12.2024 року та до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань.

9.2. Закінчення строку дії Договору не звільняє Сторони від повного виконання своїх зобов'язань по ньому.

9.3 Істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі, крім випадків:

1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;

2) погодження зміни ціни за одиницю товару в договорі про закупівлю у разі коливання ціни такого товару на ринку, що відбулося з моменту укладення договору про закупівлю або останнього внесення змін до договору про закупівлю в частині зміни ціни за одиницю товару. Зміна ціни за одиницю товару здійснюється пропорційно коливанню ціни такого товару на ринку (відсоток збільшення ціни за одиницю товару не може перевищувати відсоток коливання (збільшення) ціни такого товару на ринку) за умови документального підтвердження такого коливання та не повинна призвести до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю на момент його укладення;

3) покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

4) продовження строку дії договору про закупівлю та/або строку виконання зобов'язань щодо передачі товару, виконання робіт, надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

5) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг);

6) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку з зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку із зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування;

7) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку "на добу наперед", що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;

8) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону;

9) зменшення обсягів закупівлі та/або ціни згідно з договорами про закупівлю робіт з будівництва об'єктів нерухомого майна відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 р. № 382 "Про реалізацію експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації" (Офіційний вісник України, 2023 р., № 46, ст. 2466), якщо розроблення



проектної документації покладено на підрядника, після проведення експертизи та затвердження проектної документації в установленому законодавством порядку.

9.4 Зміни, що до договору про закупівлю можуть вноситись у випадках, вказаних вище, та шляхом оформлюються в такій самій формі, що й договір про закупівлю, а саме у письмовій формі шляхом укладення додаткового договору (угоди).

9.5 Пропозицію щодо внесення змін до договору може зробити кожна із сторін договору.

Пропозиція щодо внесення змін до договору має містити обґрунтування необхідності внесення таких змін до договору і виражати намір особи, яка її зробила, вважати себе зобов'язаною у разі її прийняття. Обмін інформацією щодо внесення змін до договору здійснюється у письмовій формі шляхом взаємного листування.

9.6 Відповідь особи, якій адресована пропозиція щодо змін до договору, про її прийняття повинна бути повною і безумовною.

9.7. У випадках, не передбачених цим Договором, Сторони несуть відповідальність передбачену чинним законодавством України.

9.8. При підписанні/візуванні Договору, а також при листуванні Сторін використовується власноручний підпис Сторони/уповноваженого представника Сторони.

9.9. Листування між Сторонами за Договором здійснюється шляхом направлення або надання однією Стороною відповідних повідомлень (рекомендованих листів) іншій Стороні на її адресу, що визначена як адреса для листування у розділі 11 цього Договору, або за іншою адресою, про яку Сторона письмово повідомила іншій Стороні при зміні адреси, або особисто Сторонам чи їх представникам під розписку.

9.10. Сторони зобов'язуються вчасно, письмово повідомляти одна одній про зміну свого місцезнаходження, поштових та банківських реквізитів, номерів телефонів, факсів, установчих документів, посадових осіб, а також про всі інші зміни, які здатні вплинути на реалізацію та виконання зобов'язань за цим договором.

9.11. Підписуючи даний Договір уповноважені представники Сторін дають згоду (дозвіл) на обробку їх персональних даних, з метою підтвердження повноважень суб'єкта на укладання, зміну та розірвання Договору, забезпечення реалізації адміністративно-правових і податкових відносин, відносин у сфері бухгалтерського обліку та статистики, а також для забезпечення реалізації інших передбачених законодавством відносин. Представники сторін підписанням цього договору підтверджують, що вони повідомлені про свої права відповідно до статті 8 Закону України «Про захист персональних даних».

## **10. Заключні положення**

10.1. Сторони не можуть передавати свої права або покладати зобов'язання за даним Договором третій Стороні.

10.2 Усі повідомлення, оповіщення, що направляються Сторонами одна одній відповідно до Договору, повинні бути зроблені в письмовій формі і будуть вважатися поданими належним чином, якщо вони надіслані рекомендованим листом або доставлені особисто по зазначених адресах Сторін.

10.3. Договір укладено українською мовою у 2 (двох) оригінальних примірниках, по одному для кожної із Сторін. Обидва примірники мають однакову юридичну силу.



## 11. Додатки

- 11.1. До Договору додаються та є його невід'ємною частиною:  
- Додаток №1 – «Маршрут та розклад руху»;

## 12. Місцезнаходження та банківські реквізити сторін

### ЗАМОВНИК

Управління соціальної політики  
Чорноморської міської ради  
Одеського району  
Одеської області

вул. Хантадзе, 8-а, м. Чорноморськ,  
Одеська область, 68001  
Код ЄДРПОУ 03194743  
Номер рахунку  
UA 758201720344210224000019183  
УДКСУ в м. Київ

Начальник управління



М.П.

Тетяна ПРИЩЕПА

### ПЕРЕВІЗНИК

ФОП Калабін Віталій Вячеславович

Код за ДРФО 3120518778,  
Р/р UA483003460000026006095173601,  
Банк АТ «Альфа-Банк», МФО 300346  
вул. Уманська, буд. 25, м. Одеса, Одеська область,  
65085,  
Паспорт серії КК 678889, виданий Іллічівським РВ  
ОМУ УМВС України в Одеській області  
05.09.2001.

ФОП



Віталій КАЛАБІН



Додаток № 1

до Договору 9 від 05 лютого 2024  
№ \_\_\_\_\_

### Маршрут та розклад руху

#### нерегулярних перевезень осіб з інвалідністю до відділення гемодіалізу КНП «Одеський обласний центр нефрології та діалізу ООР»

1. Дні роботи: вівторок, четвер, субота.

2. Маршрут руху:

Лікарня (вул. В. Шума 4) – Магазин «Копійка» (вул. Парусна 7) – Магазин «Таврія В» (пр-т Миру 35 Г) – Магазин «Антошка» (пр-т Миру 17 А/1) – с. Малодолинське, вул. Миру – с. Малодолинське, вул. Шмідта – КНП «Одеський обласний центр нефрології та діалізу ООР» вул. Люстдорфська дорога 1 (кінцева).

КНП «Одеський обласний центр нефрології та діалізу ООР» вул. Люстдорфська дорога 1 – с. Малодолинське, вул. Шмідта – с. Малодолинське, вул. Миру – Магазин «Антошка» (пр-т. Миру 17 А/1) – Магазин «Таврія В» (пр-т. Миру 35 Г) – Магазин «Копійка» (вул. Парусна 7) – Лікарня (вул. В. Шума 4) (кінцева).

3. Розклад руху автобусів (годин: хвилин за Київським часом):

Лікарня (вул. В. Шума 4) (кінцева): 11:15;

«КНП «Одеський обласний центр нефрології та діалізу ООР» (кінцева): 17:00.

Начальниця управління



Тетяна ПРИЩЕПА